
HRVATSKI AUTOKLU B 
Upravni odbor 
ZAGREB, Avenija Dubrovnik 44 

Broj: 006-30/2016-3/2016-l/5. l 

Na temelju članka 27., 28. i 30. stavak 2. Statuta Hrvatskog autokluba Upravni odbor Hrvatskog 
autokluba na 42. sjednici održanoj 22. ožujka 201 6. donio je 

ODLUKU 

o raspisivanju izbora za Skupštinu Hrvatskog autokluba 

Članak 1. 

Skupštinu Hrvatskog autokluba, sukladno uvodno citiranoj odredbi članka 27. Statuta Hrvatskog 
autokluba (u nastavku teksta: Statut), čine izabrani predstavnici temeljnih i lokalnih autoklubova te 
izabrani predstavnici redovnih članova Hrvatskog autokluba (fizičke osobe neposredno učlanjene u 
Hrvatski autoklub). Pravo sudjelovanja u izborima za predstavnike u Skupštinu Hrvatskog autokluba 
imaju udruženi autoklubovi i redovni članovi Hrvatskog autokluba koji su članovi Hrvatskog 
autokluba na dan raspisivanja izbora za Skupštinu Hrvatskog autokluba. Mandat članova Skupštine 
Hrvatskog autokluba traje četiri godine, a prestankom članstva u udruženom autoklubu odnosno 
prestankom članstva u Hrvatskom autoklubu članu Skupštine Hrvatskog autokluba prestaje mandat. 

Svaki temeljni autoklub, kao član Hrvatskog autokluba (u nastavku teksta: HAK), bira dva svoja 
predstavnika u Skupštinu HAK-a iz redova članova autokluba na dan raspisivanja izbora za Skupštinu 
HAK-a. U HAK se dostavlja Odluka nadležnog tijela temeljnog autokluba kojom su izabrani njihovi 
predstavnici u Skupštinu HAK-a. 

Predstavnici lokalnih autoklubova u Skupštinu HAK-a biraju se kroz četiri područja u Republici 
Hrvatskoj koja čine područja djelovanja lokalnih autoklubova. Lokalni autoklubovi svakog od četiri 
ovom Odlukom definiranih područj a na zaj edničkom sastanku predsjednika svih lokalnih 
autoklubova biraju jednog predstavnika u Skupštinu HAK-a iz redova članstva lokalnih autoklubova 
područja na dan raspisivanja izbora za Skupštinu HAK-a. 

U postupku izbora predstavnika lokalnih autokluba mogu sudjelovati samo predsjednici koji su 
upisani u Registar udruga na dan provođenja izbora. 

Predstavnici redovnih članova HAK-a u Skupštinu HAK-a biraju se kroz četiri područja u Republici 
Hrvatskoj na Zboru članova pojedinog područja koje određuje područnu pripadnost redovnih članova 
HAK-a. Zborovi članova svakog od četiri ovom Odlukom definiranih područja biraju jednog 
predstavnika u Skupštinu HAK-a iz redovnih članova HAK-a tog područja na dan raspisivanja izbora 
za Skupštinu HAK-a. 

Redovni članovi HAK-a ostvarivanje biračkog prava na izborima za Skupštinu HAK-a dokazuju 
članskom iskaznicom HAK-a važećom na dan raspisivanja izbora za Skupštinu HAK-a. 

Članak 2. 

Temeljne autoklubove na osnovi članka 11 . Statuta svojom je odlukom odredio Upravni odbor HAK­
a. Sukladno članku I. stavak 2. ove Odluke temeljni autoklubovi na izborima za Skupštinu HAK-a, 
koji će se održati 2016., biraju ukupno 48 (četrdesetosam) predstavnika u Skupštinu HAK-a. 



Sukladno stavku 1. ovoga članka, a u skladu sa svojim statutom, nadležna tijela sljedećih temeljnih 
autoklubova izabrat će po dva predstavnika u Skupštinu HAK-a: 

1. AK "Siget", Zagreb 
2. AAMK "Sveučilište", Zagreb 
3. AK "Končar" , Zagreb 
4. AMK "Maksimir", Zagreb 
5. AK "Karlovac", Karlovac 
6. AK "Rijeka", Rijeka 
7. AK "Crikvenica", Crikvenica 
8. AK "Pula - Rovinj", Pula 
9. AK "Pazin", Pazin 
10. AK "Zadar", Zadar 
11. AK "Split", Split 
12. AK "Koprivnica", Koprivnica 
13 . AK "Virovitica", Virovitica 
14. AMK "Križevci", Križevci 
15. AK "Bjelovar", Bjelovar 
16. HAK TAK "Varaždin", Varaždin 
17. AK "Čakovec", Čakovec 
18. AMK "Slavonac", Osijek 
19. HAK AK "Marsonia", Slavonski Brod 
20. AK "Nova Gradiška", Nova Gradiška 
21. AK "Sisak", Sisak 
22. AK "Vinkovci", Vinkovci 
23. AK "Sesvete", Sesvete 
24. AK "Krk", Krk. 

Članak 3. 

Predstavnici lokalnih autoklubova za Skupštinu HAK-a biraju se kroz četiri područja u Republici 
Hrvatskoj koja obuhvaćaju područja djelovanja lokalnih autoklubova i to: 

1. kontinentalni dio sjeverozapadne Hrvatske - s centrom u Zagrebu; 
2. kontinentalni dio sjeveroistočne Hrvatske (Slavonija i Baranja do zaključno Virovitice) - s 

centrom u Osijeku; 
3. primorski dio Hrvatske (Istra, Kvarner s otocima, Gorski kotar i Lika) - s centrom u Rijeci; 
4. područje Dalmacije (sjeverne, srednje i južne Dalmacije s otocima) - s centrom u Splitu. 

U kontinentalnom dijelu sjeverozapadne Hrvatske, na zajedničkom sastanku predsjednika lokalnih 
autoklubova, jednog predstavnika za Skupštinu Hrvatskog autokluba, sukladno Statutu Hrvatskog 
autokluba i odredbama ove Odluke, izabrat će predsjednici: 

1. AK "Jastrebarsko", Jastrebarsko 
2. AK C.I.A.K., Zagreb 
3. AK Duga Resa, Duga Resa 
4. AK Đurđevac, Đurđevac 
5. AK Ludbreg, Ludbreg 
6. AK Moslavina, Kutina 
7. AK Remetinec, Zagreb 



8. AK Velika Gorica, Velika Gorica 
9. AMK Oroslavje, Oroslavje 
10. AK INA Delta, Zagreb 
11. AK Samobor, Samobor 
12. AK Vrapče, Zagreb 
13. AK Bregana, Bregana 
14. AK Gornji Grad, Zagreb 
15. AK Križ, Križ 
16. AK Miramare, Zagreb 
17. AK Zagorec, Krapina 
18. LAK Poštar, Zagreb 
19. MŠD Zabok, Zabok 
20. ŠK PHMK Zagreb, Zagreb 
21. SMK Savski Marof, Savski Marof 
22. AK Varteks, Varaždin 
23. AKK Zanatlija, Zagreb 
24. AK Donja Stubica 

U kontinentalnom dijelu sjeveroi stočne Hrvatske, na zajedničkom sastanku predsjednika lokalnih 
autoklubova, jednog predstavnika za Skupštinu Hrvatskog autokluba, sukladno Statutu Hrvatskog 
autokluba i odredbama ove Odluke, izabrat će predsjednici: 

1. AK Šećerana, Županja 
2. AK Daruvar, Daruvar 
3. AK Našice, Našice 
4. AK Polet, Vukovar 
5. AK Požega, Požega 
6. AK Slatina, Slatina 
7. AK Valpovo, Valpovo 
8. AK Donji Miholjac, Donji Miholjac 

U primorskom dijelu Hrvatske, na zajedničkom sastanku predsjednika lokalnih autoklubova, jednog 
predstavnika za Skupštinu Hrvatskog autokluba, sukladno Statutu Hrvatskog autokluba i odredbama 
ove Odluke, izabrat će predsjednici: 

1. AK „Poreč", Poreč 
2. AK Opatija, Opatija 
3. AK Delnice, Delnice 
4. AK INA Millennium, Rijeka 
5. AK Lošinj, Mali Lošinj 
6. AMKBuje, Buje 
7. AK Otočac, Otočac 
8. AK Senj, Senj 
9. AK Vrbovsko, Vrbovsko 

Na području Dalmacije na zaj edničkom sastanku predsjednika lokalnih autoklubova, jednog 
predstavnika za Skupštinu Hrvatskog autokluba, sukladno Statutu Hrvatskog autokluba i odredbama 
ove Odluke, izabrat će predsjednici: 

1. AK Hvar, Hvar 
2. AK Ante Bralić, Imotski 
3. AK Blato, Korčula 
4. AK Dalmacija, Sinj 



5. AK Korčula, Korčula 

6. AK Ploče, Ploče 
7. AK Šibenik, Šibenik 
8. AK Makarska, Makarska 
9. AK Supetar, Brač 
1 O. MK Šibenik, Šibenik 

Organizatori provedbe izbora za predstavnike lokalnih autoklubova u Skupštinu HAK-a po 
područjima djelovanja lokalnih autoklubova su: 

1. za kontinentalni dio sjeverozapadne Hrvatske - HAK Zagreb odnosno g. Stjepan Peršin član 
Upravnog odbora HAK-a; 

2. za kontinentalni dio sjeveroistočne Hrvatske - AMK Slavonac, Osijek odnosno g. Marin Pajić 
član Upravnog odbora HAK-a; 

3. za primorski dio Hrvatske - AK Rijeka, Rijeka odnosno g. Marijan Ćurković član Upravnog 
odbora HAK-a; 

4. područje Dalmacije - AK Split, Split odnosno g. Stanko Smodlaka član Upravnog odbora 
HAK-a. 

Zajednički sastanak predsjednika svih lokalnih autoklubova područja za izbor predstavnika u 
Skupštinu HAK-a održat će se u centrima pojedinih područja (Zagreb, Osijek, Rijeka i Split) dana 5. 
travnja 2016. (utorak) u 16:00 sati. 

Članak 4. 

Predstavnika članstva područja na zajedničkom sastanku svih lokalnih autoklubova pojedinog 
područja, koji pisanim putem saziva Upravni odbor HAK-a, biraju predsjednici lokalnih autoklubova 
iz redova članstva lokalnih autoklubova na dan raspisivanja izbora za Skupštinu HAK-a. Glasuje se 
dizanjem ruku. Kandidata za predstavnika članstva područj a može predložiti svaki prisutni 
predsjednik lokalnog autokluba uz pisanu suglasnost kandidata, a izabran je kandidat koji dobije 
natpolovičnu većinu glasova prisutnih predsjednika lokalnih autoklubova. 

Ako ni jedan kandidat ne dobije natpolovičnu većinu glasova, glasuje se ponovno samo za dva 
kandidata koja su u prvom glasovanju dobila najveći broj glasova, a u ponovljenom glasovanju 
izabran je onaj kandidat koji je dobio veći broj glasova. 

Ukoliko se na zajednički sastanak predsjednika lokalnih autoklubova određenog područja ne odazovu 
svi predsjednici lokalnih autoklubova, izbor predstavnika područja za Skupštinu HAK-a bit će 
pravovaljan ako je na zajedničkom sastanku prisutna natpolovična većina predsjednika lokalnih 
autoklubova. 

Lokalni autoklubovi koji u propisanom postupku ne izaberu predstavnika područja neće imati svog 
predstavnika u Skupštini HAK-a. 

Članak 5. 

Predstavnici redovnih članova HAK-a u Skupštinu HAK-a biraju se kroz četiri područja u Republici 
Hrvatskoj na Zboru članova pojedinog područja koje određuje područnu pripadnost redovnih članova 
HAK-a. To su sljedeća područja: 

1. kontinentalni dio sjeverozapadne Hrvatske - s centrom u Zagrebu; 
2. kontinentalni dio sjeveroistočne Hrvatske (Slavonija i Baranja do zaključno Virovitice) - s 

centrom u Osijeku; 



3. primorski dio Hrvatske (Istra, Kvamer s otocima, Gorski kotar i Lika) - s centrom u Rijeci; 
4. područje Dalmacije (sjeverne, srednje i južne Dalmacije s otocima) - s centrom u Splitu. 

Svi redovni članovi HAK-a čije je prebivalište na području Međimurske županije, Varaždinske 
županije, Krapinsko-zagorske županije, Koprivničko-križevačke županije, Bjelovarsko-bilogorske 
županije, Sisačko-moslavačke županije, Karlovačke županije, Zagrebačke županije i Grada Zagreba 
pripadaju u područje kontinentalnog dijela sjeverozapadne Hrvatske. 

Svi redovni članovi HAK-a čij e je prebivalište na području Vukovarsko-srijemske županije, Osječko­
baranjske županije, Brodsko-posavske županije, Požeško-slavonske županije i Virovitičko-podravske 

županije pripadaju u područje kontinentalnog dijela sjeveroistočne Hrvatske. 

Svi redovni članovi HAK-a čije je prebivalište na području Istarske županije, Primorsko-goranske 
županije i Ličko-senjske županije pripadaju u područje primorskog dijela Hrvatske. 

Svi redovni članovi HAK-a čije je prebivalište na području Dubrovačko-neretvanske županije, 
Splitsko-dalmatinske županije, Šibensko-kninske županije i Zadarske županije pripadaju u područje 
Dalmacije. 

Organizatori provedbe izbora za predstavnike redovnih članova HAK-a u Skupštinu HAK-a po 
području pripadnosti redovnih članova su: 

1. za kontinentalni dio sjeverozapadne Hrvatske - HAK Zagreb odnosno g. Stjepan Peršin član 
Upravnog odbora HAK-a; 

2. za kontinentalni dio sjeveroistočne Hrvatske - AMK Slavonac, Osijek odnosno g. Marin Pajić 
član Upravnog odbora HAK-a; 

3. za primorski dio Hrvatske - AK Rijeka, Rijeka odnosnog. Marijan Ćurković član Upravnog 
odbora HAK-a; 

4. područje Dalmacije - AK Split, Split odnosno g. Stanko Smodlaka član Upravnog odbora 
HAK-a. 

Zborovi redovnih članova HAK-a za izbor predstavnika u Skupštinu HAK-a održat će se u centrima 
pojedinih područja (Zagreb, Osijek, Rijeka i Split) dana 5. travnja 2016. (utorak) u 18:00 sati. 

Članak 6. 

Redovni članovi HAK-a biraju svog predstavnika u Skupštinu HAK-a na Zboru članova pojedinog 
područja koji putem mrežne stranice HAK-a saziva Upravni odbor HAK-a. Kandidate za 
predstavnika u Skupštinu HAK-a može, uz pristanak prisutnog kandidata, predložiti svaki redovni 
član HAK-a tog područja koji je prisutan na Zboru članova, a glasuje se dizanjem ruku. Za 
predstavnika redovnih članova HAK-a u Skupštinu HAK-a izabran je kandidat koji dobije 
natpolovičnu većinu glasova prisutnih redovnih članova HAK-a. 

Ako ni jedan kandidat ne dobije natpolovičnu većinu glasova, glasuje se ponovno samo za dva 
kandidata koja su u prvom glasovanju dobila najveći broj glasova, a u ponovljenom glasovanju 
izabran je onaj kandidat koji je dobio veći broj glasova. 

Za rad Zbora redovnih članova HAK-a određenog područja potrebna je prisutnost natpolovične 
većine svih redovnih članova područj a. Ako se na Zbor redovnih članova HAK-a područja ne odazove 
natpolovična većina svih redovnih članova područja, pričekat će se dvadeset minuta, a ako se i nakon 
proteka dvadeset minuta ne osigura prisutnost natpolovične većine svih redovnih članova područja, a 



prisutno je najmanje 15 redovnih članova područja, rad Zbora i izbor predstavnika za Skupštinu 
HAK-a bit će pravovaljan. 

Redovni članovi HAK-a koji u propisanom postupku ne izaberu predstavnika područja neće imati 
svog predstavnika u Skupštini HAK-a .. 

Članak 7. 

Organizator provedbe izbora za predstavnike lokalnih autoklubova odnosno određeni član Upravnog 
odbora HAK-a u obvezi je sačiniti zapisnik s izvješćem o rezultatima izbora za predstavnike u 
Skupštinu HAK-a po završetku zajedničkog sastanka, koji supotpisuju prisutni predsjednici lokalnih 
autoklubova tog područja. 

Organizator provedbe izbora za predstavnike redovnih članova HAK-a odnosno određeni član 
Upravnog odbora HAK-a u obvezi je sačiniti i potpisati zapisnik s izvješćem o rezultatima izbora za 
predstavnike u Skupštinu HAK-a. Ovaj zapisnik supotpisuju i dva na Zboru redovnih članova HAK­
a izabrana ovjerovitelja zapisnika. 

Organizatori provedbe izbora dužni su zapisnike s izvješćem o rezultatima izbora za predstavnike u 
Skupštinu HAK-a, zajedno se pisanom suglasnošću kandidata lokalnih autoklubova, odnosno 
zapisnički konstatiranom usmenom suglasnošću kandidata redovnih članova HAK-a, dostaviti 
preporučenom poštom u HAK najkasnije u roku utvrđenom u članku 8. stavak 3. ove Odluke. 

Članak 8. 

Izbori za predstavnike u Skupštinu HAK-a moraju se obaviti zaključno s 15. travnjem 2016. 

Temeljni autoklubovi čija nadležna tijela sukladno ovoj Odluci biraju predstavnike u Skupštinu 
HAK-a dužni su svoje odluke o izboru, potpisane i ovjerene od strane predsjednika, zajedno sa 
zapisnikom sa sjednice na kojoj je izbor obavljen dostaviti odmah, a najkasnije do 19. travnja 2016. 
do 12:00 sati, na adresu iz stavka 3. ovog članka. 

Organizatori provedbe izbora za predstavnike lokanih autoklubova odnosno redovnih članova HAK­
a u Skupštinu HAK-a propisno sastavljene i potpisane zapisnike o izboru predstavnika u Skupštinu 
HAK-a s određenog područja obvezni su dostaviti u Hrvatski autoklub na adresu sjedišta: 10010 
Zagreb, Avenija Dubrovnik 44 s naznakom "Izbor predstavnika u Skupštinu HAK-a" odmah, 
a najkasnije do 19. travnja 201 6. do 12:00 sati. 

Članak 9. 

Hrvatski autoklub će na svojim mrežnim stranicama, na temelju zaprimljene izborne dokumentacije, 
objaviti popis svih izabranih predstavnika temeljnih i lokalnih autoklubova te redovnih članova HAK­
a u Skupštinu HAK-a najkasnije s 21. travnjem 2016. 

Sukladno odredbama Statuta HAK-a provest će se postupak kandidature za izbor Predsjednika HAK­
a, Zamjenika Predsjednika HAK-a i članova Upravnog odbora, koji se biraju iz redova članova 
Skupštine HAK-a. Kandidat za Predsjednika HAK-a pri kandidaturi predlaže svoj program rada i 
popis kandidata za Zamjenika Predsjednika HAK-a i članove Upravnoga odbora. Program rada i 
popis kandidata za Zamjenika Predsjednika HAK-a i članove Upravnoga odbora dostavljaju se svim 
izabranim predstavnicima u Skupštinu HAK-a, zajedno s pozivom i dnevnim redom, najkasnije 8 
(osam) dana prije održavanja sjednice Skupštine na kojoj će se izabrati Predsjednik, Zamjenik 
Predsjednika i članovi Upravnog odbora HAK-a. 

Kandidat za Predsjednika HAK-a mora svoj program rada, popis kandidata za Zamjenika 
Predsjednika HAK-a i članove Upravnoga odbora te izjave s potpisima svih kandidata o prihvaćanju 
kandidature za Zamjenika Predsjednika HAK-a i članove Upravnog odbora, kao i prihvaćanje prava, 
obveza i odgovornosti koje proizlaze iz Statuta, dostaviti u Hrvatski autoklub na adresu sjedišta: 



10010 Zagreb, Avenija Dubrovnik 44 s naznakom "Kandidatura za Predsjednika HAK-a" 
najkasnije do 29. travnja 2016. do 12:00 sati. 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim autoklubovima udruženim u 
Hrvatski autoklub te objavljuje na mrežnoj stranici HAK-a. 

Predsjednik 

~ ,..u/;Jg UUt, '.e. ' ( I 
"'J~ • ~ ko Tušek, dipl. ing. 

!i tL 
'> K1>rv o; 1 "i ._b. 
~ .. ,..0 

g-;l'V 




